[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

          АДМИНИСТРАЦИИ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                   пгт.Славянка

                                                                       ПРИКАЗ

22.05.2024                                                                                                                      № 8
О внесении изменений приказ финансового
управления администрации Хасанского
муниципального округа от 16.11.2023 №29
«О Порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации,

относящейся к бюджету Хасанского

муниципального округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Нормативным правовым актом от 13 октября 2022 №4-НПА «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Хасанском муниципальном округе»
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Хасанского муниципального округа, утвержденного приказом финансового управления администрации Хасанского муниципального округа от 16.11.2023 №29 (в ред. приказа от 04.12.2023 №33; от 25.12.2023 №41; от 10.01.2024 №; от 20.02.2024 №3) (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения» Порядка:
   1.1.1.Дополнить после слов «12190 – для отражения расходов на проведение социально значимых мероприятий для отдельных категорий граждан в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Хасанском муниципальном округе», словами
«12210 – для отражения расходов на реализацию муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Хасанского муниципального округа".
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на реализацию муниципальной программы Профилактика терроризма и экстремизма на территории Хасанского муниципального округа", в том числе: обеспечение антитеррористической защищенности при проведении массовых мероприятий, а также общественных территорий в туристический сезон (в т.ч. приобретение квадрокоптера); проведение обучающих семинаров-тренингов; изготовление печатной продукции; размещение антитеррористической информации в средствах массовой информации».
1.2. В Приложении 1 к Порядку:

подпункт 2.4 дополнить новыми подпунктами следующего содержания:

«

	2.4.3
	02400L2990
	Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

»;
изложить подпункт 11.2.2 в следующей редакции

	11.2.2
	1100261023
	Ремонт (в том числе капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального округа и искусственных сооружений на них, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов осуществляемый за счет средств местного бюджета

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«

	18
	1800000000
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Хасанского муниципального округа"

	18.1
	1800100000
	Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений экстремистской и террористической направленности, а также ликвидации их последствий

	18.1.1
	1800112210
	Реализация муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Хасанского муниципального округа"

	18.2
	1800200000
	Информирование населения Хасанского муниципального округа по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	18.2.1
	1800212210
	Реализация муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Хасанского муниципального округа"

	18.3
	1800300000
	Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия

	18.3.1
	1800312210
	Реализация муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Хасанского муниципального округа"

»;

пункт 18, подпункты 18.1, 18.1.1, 18.1.1.1-18.1.1.61, считать пунктом 19, подпунктами 19.1, 19.1.1, 19.1.1.1-19.1.1.61.

       2.Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджета Хасанского муниципального округа и разместить в электронном виде на сайте администрации Хасанского муниципального округа.
       3.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета Хасанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
       4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления-начальника бюджетного отдела (М.К. Арнаут).
Начальник финансового управления                                                               А.Б. Слепцова